Biografi Abu al-A’la al-Maududi

Nama lengkap Maududi adalah Abu al-A’la al-Maududi, selanjutnya penulisn akan

menggunakan kata Maududi untuk menyebut namanya. Maududi dilahirkan di Aurangabad,

suatu kota terkenal di kota Heyderabad (Deccan) sekarang adalah Andra Prades India, pada

tanggal 3 Rajab 1321 H/25 September 1903 M, dengan ayah bernama Ahmad Hasan. Ayahnya

adalah seorang pengacara yang harus menghentikan profesinya karena terlalu idealis di dalam

memegang prinsip kebenaran, sementara pekerjaan pengacara selalu berhadapan dengan

hukum. Hukum pada waktu itu mudah diputar balikkan antara yang hitam dengan yang